


Vážení spoluobčané,

Obecní tamtamy
Kelišová, s.r.o. ? 
Co neví pro vás zjistí…

"A hele copa, copa… jak to, že nebylo zastu-
pitelstvo... jste to už konečně rozpustili? Hi
hi hi."

Tak toho se, Kelišová, nemusíš obávat. Prostě
se jen  nesešly žádné záležitosti, jejichž pro-
jednávání má ve své kompetenci zastupitel-
stvo, a tak nebylo nutné jednání svolávat. 

"No jo, zrovna jsem se chystala, že vás tro-
šku provětrám… sem ale smolařka. Hele, gu-
vernére, tudle jsem cupitala na poštu vod
kostelíka a málem mě majzla tři auta… se mi
zdá, že jsem zaslechla něco vo chodníku ta-
dy… je to možný nebo je to jen plk…?"

Ano, chodník je zde plánovaný, a to dokonce
s vybudováním tento rok. Omezená náplň o-
becní pokladny počítá s hubeným finančním
plněním této akce. Snad se nám podaří najít
dodavatele, který bude schopen chodník po-
stavit i za skromnějších podmínek. Povrch by
měl být z betonové dlažby, která byla dříve
použita v centru lázní a nyní je uskladněna ve
sportovním areálu. Původně jsme uvažovali,

že si chodník položíme vlastními silami, ale
nemoci a neplánované akce nám to asi nedo-
volí.

"He he, jen aby dlažba na hřišti zatím nedo-
stala nožičky… se mi zdá, že jsem tam vidě-
la podezřelé stopy… Hele, panáčku, prej ste
dostali, jako vobec myslím,  dotaci  na tako-
vou tu brožuru, co byla k mání vloni na o-
slavách osvobození… jo?"

Ano, to je pravda. Chystá se dotisk tohoto ma-
teriálu - "Konstantinovy Lázně v květnu 1945"
(Autoři: K. Found, J. Kalista), na který přispěl
dotací Plzeňský kraj. Předpokládáme, že bude
k dispozici (v infocentru a na obecním úřadě)
někdy na přelomu listopadu a prosince letoš-
ního roku.

"No konečně, to byla doba… se mi lidi ptali
jestli to ještě někdy někdo uvidí…  
By mi ještě zajímalo, čeče, jak to nakonec
dopadlo s proplacením těch slavnejch dota-
cí na parčík u pečovateláku a taky na  ty ne-
smysly na tom fotbalovém hřišti?" 

Tak dotace proběhly poslední fyzickou kontrolou
přímo na místě. Při kontrole nebylo ani u jedné z
dotací shledáno žádné pochybení, a tak byly do-
poručeny k proplacení. V současné době se do-
končuje realizace poslední akce, kterou se vylepšují
podmínky v budovách základní i mateřské školy.

"A Vokrouhlý Hradiště? Ten Václavák je už
proplacenej?"

Tak tam zatím ještě probíhá administrace žá-
dosti o proplacení. Takže zatím ani netušíme,
kdy a jak bude akce vyhodnocena a následně
proplacena. Předpokládáme, že by to mohlo
být někdy ke konci roku.

"Doufám předsedo, že myslíš letošního…
znáš se.
Tak zatím nazdárek a neboj Kelišová se Ti
zase vrátí…"

S pozdravem Vaša Karla Kelišojc, s.r.o.

pravděpodobně se vám doneslo k uším, že obec společně s městem Bezdružice a obcí
Kokašice připravuje žádost o získání dotace na vznik cyklostezky a současně i in-line drá-
hy v prostoru mezi Novou Vsí - Čeliví - Dolními Polžicemi - Bezdružicemi. Zajímavý návrh
místostarosty Ing. Kalisty (Nová Ves -Čeliv) získal podporu a rozšířením o trasy na úze-
mí sousedních Bezdružic a Kokašic dostal celý projekt větší smysluplnost. Bohužel, při-
pravovaný projekt nakonec neprošel schvalovacím procesem při projednávání v bez-
družickém zastupitelstvu a vzhledem k pokročilému času již nebyl prostor na případnou
úpravu a změnu projektu tak, aby se stihl termín uzávěrky přijímání žádostí o dotaci.
Takže první pokus nevyšel, nicméně určitě budeme v budoucnu usilovat o získání dotace
na projekt, který již má svůj název Na kolečkách Konstantinolázeňskem a Bezdružickem.

Karel Týzl, starosta obce

O B E C

Z P RAV O D A J  O D  P RA M E N E  1 0    1 1

2

Ohlédnutí
Vítání nových občánků 

Popáté v novodobé historii této obnovené tradice se v sobotu 24. září uskutečnilo vítání nových 
občánků trvale přihlášených ve správním území Konstantinových Lázní. Tentokrát byly pozvány děti
narozené od září 2010 do srpna 2011.

zpr10.qxd  3.10.2011 16:23  StrÆnka 1



Ve středu 14. 9. se ke svému pravidelnému
zasedání sešla Rada obce. V úvodu svého za-
sedání schválila pronájem trafiky jedinému
zájemci paní Romaně Kolesové, zavedení pe-
čovatelské služby nové obyvatelce DPS paní
Marii Pospíšilové, ceník na krátkodobé proná-
jmy nevyužívaných prostor KOSu a žádost
Ing. Nového na úpravu a následné využívání
obecní cesty v Poloučanech pod Hradišťským
vrchem, kterou hodlá využívat jako přístup na
své pozemky. Úprava však bude provedena za
podmínek stanovených obecním úřadem. 
Z majetkových bodů byl schválen pronájem
kapličky v Potíně  Mikroregionu Konstantino-
lázeňsko, který zažádal o dotaci na její opra-
vu. Ze stejného důvodu byl schválen i proná-
jem místní komunikace z Nové Vsi do Čelivi
žadateli Městu Bezdružice, které se připojilo k
našemu záměru požádat o dotaci na opravy
komunikací v oblasti Starých Lázní a upravit
je na cyklostezku a in-line bruslení. Bezdru-
žičtí se k tomuto projektu přihlásili nejen se
svými komunikacemi ve směru na Bezdružice
a Dolní Polžice, ale navíc se ujali i role nosite-

le projektu. Na druhý den však Zastupitelstvo
Města Bezdružice nakonec záměr neschválilo.
V dalších majetkových bodech bylo schváleno
ukončení pronájmu p. p. č. 1117/4 u prodá-
vané rekreační chatky p. Procházky pod kole-
jemi a předčasné ukončení pronájmu těloc-
vičny v KOSu na žádost stávajícího pronájem-
ce Občanského sdružení Živá ves. Nedořešená
zůstala zatím otázka vybavení této nově zříze-
né tělocvičny. 
Na příští zasedání bylo odloženo rozhodnutí o
Zásadách použití prostředků fondu rozvoje
bydlení Obce Konstantinovy Lázně a možnost
případného využívání sběrného dvora i obča-
ny Kokašic.
Rada obce také vybírala zaměstnance do pe-
čovatelské služby na zástup za mateřskou do-
volenou slečny Rottové. Z 15 zájemců rada
vybrala 4 místní uchazečky splňující kvalifi-
kační předpoklady pro toto povolání a pozva-
la je k ústnímu pohovoru. Z nich pak byla vy-
brána paní Simona Rašínová. 

Ing. Jiří Kalista, místostarosta

Blahopřejeme

V měsíci říjnu 
se významného životního jubilea 
dožívají tito občané:

Jakoubková Ludmila
Houška František
Borovec Ivan
Hábr Kamil
Fischerová Marie
Tonarová Ludmila

Informujeme
Výluka na bezdružické trati

Vážení cestující,
z důvodu opravy železniční trati v úseku Pňo-
vany - Trpísty bude ve dnech 3. až 7. října a
10. až 14. října 2011 vždy od 7.30 hod do
14.30 hod. vyloučen provoz vlaků v tomto ú-
seku. Všechny vlaky budou v úseku Pňovany -
Trpísty a opačně nahrazeny autobusovou do-
pravou. Ve dnech výluky bude doprava na tra-
ti zajišťována podle výlukového jízdního řádu.
Vlaky dotčené výlukou pojedou z Bezdružic o
11 minut dříve než je pravidelný odjezd vlaku.  
Výluky budou pokračovat i ve dnech  17. - 21.
října 2011 v úseku Cebiv - Bezdružice, a to
vždy od 7.00 do 17.30 hodin. V těchto dnech
budou odjezdy autobusů náhradní dopravy i
vlaků podle normálního vlakového jízdního
řádu. S ohledem na trasu náhradní dopravy
budou obsluhovány náhradní zastávky Břeti-
slav a Kokašice v opačném pořadí než vlak. 

Více na str. 6, Výlukový jízdní řád 

Bízek Jiří 

I N Z E R C E

Prodej slepiček 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,
opět prodává slepičky snáškových plemen
Tetra hnědá a  Dominant žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho chovu!!
Neprodáváme kuřice, 
ale slepičky těsně před snáškou.
Stáří slepiček: 
18-20 týdnů - cena 138 - 148 Kč/ks, 
starší 20 týdnů - 155 Kč/ks.
Prodeje se uskuteční: 
v pátek 21. října 2011
Konstantinovy Lázně - u kolonialu Valečka -
v 13:15 hod.
Případné bližší informace: 
tel 728605840  / 728165166 / 415740719

3O B E C

Rada obce

Radnice informuje
Pronájem nebytových prostor

Obec Konstantinovy Lázně nabízí pronájem nebytových prostor v I. patře kulturního domu
Konstantinovy Lázně (dříve bar Šlemenda). Celková výměra: 91 m2. Cena nájmu je 360,-
Kč/m2/rok. 
Další informace poskytneme na zdejším obecním úřadě, tel:374 625 252. 
Záměr pronájmu schválila Rada obce Konstantinovy Lázně na svém zasedání dne 14. 9.
2011.

Nabídka volného bytu
Obec Konstantinovy Lázně nabízí pronájem bytu v bytovém domě č.p. 94, ulice Plzeňská,
Konstantinovy Lázně.

Byt 2+1, výměra 53 m2, II. podlaží, kombinovaný plynový kotel
Žádosti o pronájem bytu zašlete na Obecní úřad Konstantinovy Lázně, Lázeňská 27, 349 52
Konstantinovy Lázně nebo osobně odevzdejte na úřadě nejpozději do středy 12. října 2011
15:00 hodin.
Další informace poskytne Obecní úřad Konstantinovy Lázně, tel: 374 625 252.

Informace pro občany
Podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 444/2009, kterým se mění nařízení
Rady (ES) č. 252/2004 o normách pro bezpečnostní a biometrické prvky v cestovních pa-
sech a v cestovních dokladech vydávaných členskými státy, jsou zápisy dětí v cestovních do-
kladech rodičů platné do 26. června 2012. To znamená, že od tohoto data budou muset mít
děti vlastní cestovní pas. Vzhledem k nařízení Evropského parlamentu a Rady Ministerstvo
vnitra zpracovalo návrh novely zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, podle níž
se zrušuje zapisování dětí do cestovních dokladů dnem 1. července 2011. 

I N Z E R C E

Pronájem bytu

Pronajmu přízemní byt 1 + KK a garáž v Konstantinových Lázních. 
Informace na tel. 724 372 964

1 0 1 1 Z P RAV O D A J  O D  P RA M E N E

zpr10.qxd  3.10.2011 16:23  StrÆnka 2



Střípky z historie (8)

Výstavba nového lázeňského zařízení v Säu-
erlingshäuseln, nesoucích stále ještě název
Lázně Nová Ves, inspirovala velkou stavební
činnost. Kolem lázeňského území se začali
usazovat majetní lidé, řemeslníci a obchod-
níci, dodávající své výrobky či služby lázeň-
ské správě a pacientům. 
První nově postavenou budovou na okraji
právě zakládaného parku byla vila Lothrin-
gen. Postavil ji pro své dcery pekař Lotter z
Lestkova již v roce 1874, tj. ještě před otev-
řením lázeňského domu - Curhausu. V bu-
dově, která dostala později po založení sa-
mostatné obce Konstantinovy Lázně v roce
1924 popisné číslo 58, byl v roce 1938 zří-
zen i stálý poštovní úřad, a proto se jí do-
nedávna říkalo Stará pošta. Budova prošla
mnoha stavebními úpravami, dnes zde sídlí
ředitelství Léčebných Lázní.
Další stavbou vystavěnou na okraji lázeň-
ského parku byl hotel Stadler. Pro návštěv-
níky starých i nových lázní ho nechal posta-
vit v roce 1875 sedlák Uhl z Čerňovic  a o-
tevřel ho ve stejném roce jako lázeňský dům
Curhaus. Na začátku druhé světové války
hotel v dražbě koupil Franz a Anna Urbanovi
(majitelé tehdy již prosperujícího hotelu Alž-
bětin dvůr), pro svého syna Franze a snachu 

Gerlinde. Hotel v pozdějších dobách nesl
různá jména - od Stadler, Parkhotel, Vyšet-
řovací ústav až k dnešnímu Marie. Po zalo-
žení samostatné obce dostal číslo popisné
51. Dnes je ve vlastnictví lázeňské společ-
nosti a sídlí zde i rychlá záchranná služba
Plzeňského kraje.

Jiří Kalista, místostarosta obce

Pozvánka
Přijďte si zacvičit

V budově ZŠ  Konstantinovy Lázně
budou v letošním roce probíhat tyto kurzy
cvičení:

Aerobic a kondiční cvičení
pí. Simona Rašínová 
čtvrtek - 18.30 - 19.30 h

Jóga
pí. Helena Čermáková 
úterý - 18.00 - 19.30 h

Břišní tance
pí. Jarmila Teplá 
středa 
začátečníci - 19.00 - 20.00 h
pokročilí - 20.00 - 21.00 h

Zumba
pí.Erika Dalihodová - oficiální zumba lektor-
ka z plzeňských tanečních center
Pátek - 18.00-19.00 h

Neváhejte a přijďte! 

Z  H I S T O R I E4

Hotel Stadler 
na dobové pohlednici z roku 1899 (vlevo)
Hotel Stadler 
foto od  Hugo Fomanna z Plzně 
z přelomu století (nahoře)

Vila Lothringen - Stará pošta  
foto z osmdesátých let

Vila Lothringen na dobové pohlednici 
z roku 1899

Hotel Stadler - Park hotel z přelomu století

Kavárna Park hotelu 
foto z počátku 20.století

Z P RAV O D A J  O D  P RA M E N E  1 0    1 1

zpr10.qxd  3.10.2011 16:23  StrÆnka 4



Ze školy

1.září jsme slavnostním shromážděním pod
pergolou školy zahájili nový školní rok.
Spolu s panem starostou jsme přivítali tři
prvňáčky, kteří na památku dostali upomín-
kový list, drobné dárky a vyfotografovali se
ve školní lavici. 
V rámci projektu "Pojďte s námi sázet stro-
my" jsme absolvovali exkurzi do Teplé.
Prohlídka skleníků a pěstební části zahrad-
nictví nás poučila o způsobu pěstování a pé-
če o rostliny a stromy, všichni jsme si jako
dárek odnášeli kytičku a chryzantému v kvě-
tináči. Hezkého počasí jsme využili i k pro-
cházce po klášterním parku, plno zajíma-
vostí jsme se dozvěděli o historii tepelského
kláštera při jeho prohlídce. Nejvíce se nám
líbila klášterní knihovna a svou velkolepostí
nás ohromil i kostel s krásnými varhany.
V průběhu září jsme se připravovali na dvě
tradiční akce - vystoupení žáků při Vítání
občánků a divadelní představení na
Slavnostech jablek. Dramatizace pověsti o
pňovanském kostelíku se nám tak zalíbila,
že jsme se pustili do čtení a hraní i dalších
pověstí z našeho regionu. 
Měsíc září jsme zakončili povídáním o živo-
tě svatého Václava, patrona české země.

Za ZŠ Alena Kaĺavská

Pozvánka
Člověče nezlob se

SDH v Okrouhlém Hradišti  pořádá 2. ročník
Velké ceny ve hře " Člověče, nezlob se!" o
putovní pohár starostky hasičů. 
K netradičnímu hernímu klání se může při-
hlásit každý, kdo v době soutěže dovršil 8
let věku. Turnaj proběhne dne 22. 10. 2011
od 14:00 hod. v restauraci U Marienky v
Okrouhlém Hradišti. Přihlášky se přijímají
nejdéle do 16. 10. 2011 na telefonních čís-
lech 602847844 a 604972251, nebo píse-
mně na adresu Z. Brožová, Okrouhlé Hra-
diště 88. 

Těšíme se na bohatou účast!

Drakiáda

kdy: sobota 8. 10. 2011
start: v 16:00hod.
kde: louka na vršku při výjezdu z KL na
Novou Ves po pravé straně - 
na rozhraní ulic: Nová a Východní.

Pozvánka
Panteon  ožije rockem

Pátek 21. 10.  od  21:00 hodin  -  Garde
Po více jak roční pauze se vrací do bývalého
hudebního klubu Panteon živá muzika.
V předpremiéře staronového rockového se-
skupení v čele s Radkem Andrejsem (Odys-
sea) se zde představí skupina Garde.
Drsné podmínky + drsný rock = příjemný ve-
čer
Přijďte si užít rocku - vstupné pro ženy zdar-
ma.  

Program kina Bezdružice 
Pá 28. 10.
Harry Potter a relikvie smrti - část 2,

začátek 20:00 hod, vstupné 50,- Kč
přístupný od 10 let; 130 min, fantasy
Přichází poslední dobrodružství ságy o
Harry Potterovi. V tomto výpravném finále
eskaluje bitva mezi dobrem a zlem do otev-
řené války čarodějného světa. 
Tady všechno končí... 

5Z E  Š K O L Y

1 0  1 1 Z P RAV O D A J  O D  P RA M E N E

zpr10.qxd  3.10.2011 16:23  StrÆnka 5



Informujeme

Dovolujeme si Vás požádat o pokácení a
okleštění stromoví a jiných porostů v blíz-
kosti elektrických rozvodných zařízení. 
OKLEŠTĚNÍ DŘEVIN PROVEĎTE PROSÍM V
TERMÍNU OD 1. ŘÍJNA DO 15. LISTOPADU.
Důvodem je zabezpečení provozu rozvodné-
ho zařízení, zajištění bezpečnosti osob, kva-
litní dodávky elektřiny a snížení ztrát v sí-
tích na základě zákona č. 458/2000 Sb., e-
nergetický zákon, a zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, v platném zně-
ní.
Okleštění (ořez) dřevin prosím provádějte
tak, aby:

Nejmenší vzdálenost větví od vodičů níz-
kého napětí u ovocných stromů byla ales-
poň 1 m u holých vodičů; 0,5 m u izolova-
ného a kabelového vedení; u lesních a o-
statních stromů 0,.5 m u holého, izolované-
ho i kabelového vedení s uvažováním roční-
ho přírůstku;

V ochranném pásmu vedení vysokého na-
pětí, tj. pod vedením a 7 m na každou stra-
nu od krajních vodičů, dosahovaly porosty 

maximální výšky 3 m a minimální vzdále-
nost větví od vodičů u ovocných stromů by-
la 2,1 m u holých vodičů, 1,5 m u izolova-
ného vedení a 0,5 m u kabelového vedení; u
lesních a ostatních stromů 0,6 m u holého
vedení a 0,5 m u izolovaného a kabelového
vedení s uvažováním ročního přírůstku;

V ochranném pásmu vedení 110 kV, tj.
pod vedením a 12 m na každou stranu od
krajních vodičů dosahovaly porosty maxi-
mální výšky 3 m.
Při práci prosím dodržujte bezpečné vzdále-
nosti od vodičů pod napětím dle ČSN EN
501 10-1 ed. 2. Odstraňování stromoví, při
kterém by mohla být ohrožena bezpečnost
a funkčnost vedení, provádějte pouze se
souhlasem společnosti ČEZ Distribuční služ-
by, s. r. o.
Pokud nedodržíte uvedený termín, provede
okleštění, případně odstranění dřevin spo-
lečnost ČEZ Distribuční služby, s. r. o.

Děkujeme Vám za spolupráci.
ČEZ Distribuce, a. s.

Ze sportu
Kdy na fotbálek v říjnu?

"A" mužstvo

SO  1.10.
Chod. Planá : Konst.Lázně 16,00
odj.14,30      

SO  8.10.
Konst.Lázně : Tachov B 15,00

SO 15.10.
Kšice : Konst.Lázně 15,30,
odj.14,00      

SO 22.10.
Konst.Lázně : Damnov 15,00

SO 29.10.
Stříbro B: Konst.Lázně 14,30
odj. 13,15     

"B" mužstvo

NE  2.10.
Planá B : Konst. Lázně 14,00
odj. 12,45

NE  9.10.
Konst.Lázně : Erpužice 15,00  

NE 16.10.
Kšice B : Konst.Lázně 15,00
odj. 13,30

NE 23.10.
Konst.Lázně : Stráž 15,00 

SO 29.10.
Studánka: Konst.Lázně 14,30
odj. 13,00

Žáci
SO     1.10.

Tachov : Konst.Lázně 10,00
odj. 8,30

SO     8.10.
volno 

NE   16.10.
Přimda : Konst.Lázně 13,00
odj.11,30 

SO   22.10.
Konst.Lázně : Stráž 13,00 

PÁ   28.10.
Konst.Lázně : Planá 10,00

NE   30.10.
Studánka : Konst.Lázně 10,00
odj. 8,30

Lázeňská koule 2011 - 
turnaj dvojic v petanque 

Výsledky V. kola, které  proběhlo v pátek
16. září.

1. Palich Zdeněk, Pavlas Jiří
2. Bočková Jiřina, Pubrdlová Eliška
3. Palich Jan, Vaník Miroslav

I N F O R M U J E M E  /  S P O R T6

Z P RAV O D A J  O D  P RA M E N E  1 0    1 1

Výzva ke kácení a okleštění stromoví a jiných porostů pro majitele 
a uživatele pozemků

zpr10.qxd  3.10.2011 16:23  StrÆnka 6



Ze sportu
Lázeňská koule 2011 - 
turnaj dvojic v petanque

CELKOVÉ POŘADÍ

Pořadí     Jméno                            Body
1.         PAVLAS Jiří                      120      
2.         BOČKOVÁ Jiřina               110      
3.         PALICH Zdeněk                 105      
4.         ZÁBRANSKÝ Jan               100
5. PUBRDLOVÁ Eliška              90
6. KOLÁŘ Adam                      80
6. SUROVČÍK Martin 80
7. GERSTNEROVÁ Eliška          75
8. GERSTNER Josef 50
9. PALICH Jan                 40
9. VANÍK Miroslav                   40

10. PALICHOVÁ Lenka 27
10. PALICHOVÁ Natálie              27
11. SAMKOVÁ Barbora  20
11. MATALOVÁ Pavla 20
12. KOŠŤÁL Jakub 15
12. GERSTNEROVÁ Alena           15
13. NEUBAUEROVÁ Pavlína        10

Ohlédnutí

Obrazem za Šrapnelem

7S P O R T /  O H L É D N U T Í

1 0  1 1 Z P RAV O D A J  O D  P RA M E N E

zpr10.qxd  3.10.2011 16:23  StrÆnka 7



Ohlédnutí

Obrazem za Šrapnelem

Z P RAV O D A J  O D  P RA M E N E  1 0    1 1

O H L É D N U T Í  /  I N Z E R C E8

Vydavatel:
Obec Konstantinovy Lázně 
Registrováno pod číslem MK ČR 12714  

Redakční rada:
Ivana Hampapová, Karel Týzl, Jiří Kalista, 
Pavel Rašín,František Souček

Adresa redakce: 
Obecní úřad Konstantinovy Lázně, 349 52
Konstantinovy Lázně, tel.: 374 625 424, 
fax: 374 625 424, 
e-mail: obec@konst-lazne.cz, www.konst-lazne.cz
grafické zpracování a výroba Typographeum
nevyžádané příspěvky se nevracejí, 
redakce si vyhrazuje právo na uveřejnění 
a krácení příspěvků

Uzávěrka příštího čísla je 23.10.2011

zpr10.qxd  3.10.2011 16:23  StrÆnka 8




